
UCHWAŁA NR LXXII/12/2024 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 50 ust. 6, 
ust. 6a i ust. 6b w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LXX/78/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 21 grudnia 2023 r. (Dz.U. Woj. 
Kuj-Pom. z 2023 r. poz. 8571.)  w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 
i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sadkach wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 ust. 11 otrzymuje następujące brzmienie: Usługi opiekuńcze mogą zostać przyznane również osobom, dla 
których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez 
rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

2. W §7 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: Z ponoszenia opłaty za usługi sąsiedzkie zwolnione są 
osoby, które ukończyły 60. rok życia i spełniają kryteria przyznania pomocy w tej formie, określone w Programie 
„Korpus Wsparcia Seniorów ”, jeżeli usługi sąsiedzkie są współfinansowane ze środków z dotacji celowej 
z budżetu państwa, o której mowa  w  Programie „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39C128C2-948D-482C-9D64-1AFB55283BDB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Sadki zamierza przystąpić do programu „Korpus Wsparcia Seniorów” i skorzystać z dotacji 
celowej z budżetu państwa w zakresie Modułu I dotyczącego zapewnienia usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich seniorom w wieku 60 lat i więcej. Usługi sąsiedzkie, które mają być świadczone w ramach 
Modułu I obejmują swoim zakresem pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z 
otoczeniem. 

W związku z powyższym istnieje konieczność dostosowania obowiązującej uchwały do zapisów 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów”, m.in. poprzez rozszerzenie katalogu osób, które mogą z takiej 
formy pomocy skorzystać, również o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało 
charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 
wstępnych i zstępnych,  a także zwolnienia z odpłatności osób, którym zostanie przyznane takie wsparcie 
otrzymać w ramach w/w programu.  

Z uwagi na ograniczone środki finansowe, wsparcie to będzie przyznawane w pierwszej kolejności 
osobom, mającym problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia i 
niepełnosprawność, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkającym z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Ma to na celu zwiększenie szans na 
pozostawanie osób starszych, chorych i niesamodzielnych w środowisku domowym, bez konieczności 
kierowania do placówki opiekuńczej całodobowej.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39C128C2-948D-482C-9D64-1AFB55283BDB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/12/2024 RADY GMINY SADKI z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


